REQUERIMENTO Nº.................., de 2012.

(Do Sr. Paes Landim)

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs

4.146, de 2012 e 1.306, de 1991.

Senhor Presidente,

Tanto o Projeto de Lei nº 4.146, de 2012 quanto o Projeto de

Lei nº 1.306, de 1991, visam inserir § 2º ao art. 482 da Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, com o

propósito de regular aspectos relativos à despedida do empregado.

Diante disso, nos termos do art. 142, em consonância com o

disposto no art. 143, do Regimento Interno, solicitamos a sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2012.

Deputado PAES LANDIM